14 de dezembro de 2006 e suas alterações. Desse
modo, satisfazendo à lei e ao mérito,
ADJUDICO o Processo Licitatório
Concorrência nº 001/2025 que teve como
vencedor a empresa IMPERAMAQ
LOCACOES E CONSTRUCOES
LTDA inscrita no CNPJ n° 46.482.013/0001-45,
no valor global de R$ 910.608,47 (novecentos e
dez mil seiscentos e oito reais e quarenta e sete
centavos). Cidelândia - MA, 18 de dezembro de
2025. Eustaquio Sampaio - Prefeito Municipal. 

Publicado por: FRANCISCO BATISTA DO NASCIMENTO
Chefe de Gabinete

Código identificador: czbie9dctop20251218161241

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

[...]

DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ n.º
28.863.972/0001-29. Objeto:Contratação de
empresa para aquisição de medicamentos, dieta
enteral e material hospitalar para atender as
necessidades do município de Cidelândia – MA.
Data do Contrato:15/12/2025 - Vigência: 12
meses. Valor Total:R$ 966.486,37 (novecentos e
sessenta e seis mil, quatrocentos e oitenta e seis
reais e trinta e sete centavos). Dotação
Orçamentária: 02 – Poder Executivo; 10 –
Fundo Municipal de Saúde; 10 – Saúde; 302 –
Assistência Hospitalar e Ambulatorial; 0028 –
Media e Alta Complexidade; 2082 – Manutenção
do Hospital Municipal; 3.3.90.30.00 – Material

[...]

AGENCIAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ
n.º 51.044.562/0001-78. Objeto:Contratação de
pessoa jurídica especializada para a prestação de
serviços de publicação de atos oficiais
(publicidade legal).Data do
Contrato:18/12/2025 - Vigência: 12
meses. Valor Total: R$ 53.340,00 (cinquenta e
três mil trezentos e quarenta reais) Dotação
Orçamentária: 02 – Poder Executivo; 03 –
Secretaria de Administração e Finanças; 04 –
Administração; 122 – Administração Geral; 0002
– Apoio Administrativo; 2006 – Manutenção da
Secretaria de Administração e Finanças;
3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros –

[...]

fim não residencial, localizado à Rua Castelo
Branco, n° 1167, Centro, Cidelândia – MA, para
o funcionamento da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social do município de
Cidelândia – MA.Data do Contrato:18/12/2025
- Vigência: 12 meses . Valor Mensal:R$
4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais). Dotação
Orçamentária: 02 – Poder Executivo; 04 –
Secretaria Mun. de Desenvolvimento Social; 08 –
Assistência Social; 122 – Administração Geral;
0002 – Apoio Administrativo; 2049 –
Manutenção da Secretaria Mun. de
Desenvolvimento Social; 3.3.90.36.00 – Outros